buntur fideliter sumptus qui in eis tenendis necessarii haberentur, si tenerentur armate

eo modo quo debuissent armari, et tantumdem in pecunia numerata persolvet in ipsius

Terre Sancte subsidium expendenda. Eo modo quo superius de L marcis militum

est expressum.

is 5. Preterea deponet in manibus predictorum regis et patriarche ac magistri domus

Alamannorum centum milia unciarum auri vel equivalentiam' in argento hiis terminis

persolvenda: in instanti passagio Augusti XX milia, sequenti passagio k Martii XX
milia, [sequenti passagio subsequentis Augusti XX milia] 1 - 1

,
reliqua vero quadraginta

milia in duobus reliquis passagiis Martii et Augusti anni secundi; ita quod™ memorate

so partes pecunie persolute per terminos antedictos ultra mare in singulis passagiis de-

portentur. Si vero ipse imperator in aliquo termino plus solveret quam supra“ est

expressum, tantum minus solvere tenebitur passagio subsequenti.

6. Quando autem in primi fine biennii ad passagium assignatum transfretare

continget, reddentur C milia unciarum auri ad expendendum in servitio Dei et Terre

25 Sancte. Et si eum, quod Deus avertat, interim vel ultra mare ante passagium memo-
ratum obire contingerit vel alia 0 quacumque de causa forsitan 15 non transierit, rex

lerosolimitanus
,

patriarcha et magister domus Alamannorum predicti ad laudum et

consilium magistrorum domus Hospitalis et Templi et aliorum proborum hominum de

terra expendent ipsam pecuniam bona fide, sicut melius visum fuerit expedire, ad

30 utilitatem Terre Sancte et servitium et pro salute ipsius imperatoris et antecessorum

suorum.

7. Si vero, quod absit, infra prescriptum terminum passagio assignatum quic-

quam q humanitus de imperatore ipso acciderit vel in aliquo forte defecerit de hiis

que superius sunt expressa et promissa, regnum r Sicilie remanebit ad ea omnia obli-

35 gatum, ita ut quicumque illud habebit, ea tenebitur integre adimplere.

8. Imperator ipse personaliter iurabit, quod transibit ultra mare in subsidium

Terre Sancte in passagio suprascripto, et unus princeps iurabit in anima ipsius, impera-

torem ipsum firmiter et fideliter servaturum omnia, sicut superius sunt expressa. Ex
nunc autem feretur excomunicationis sententia, in quam ipse incidet imperator, si

4o non transfretaverit subito vel non duxerit secum mille milites vel non miserit predictam

pecuniam, sicut superius est expressum.

9. Si autem defecerit in aliquibus vel in aliquo ceterorum, ecclesia Romana

sententiabit in ipsum et in terram suam de spontanea voluntate et iam prestito con-

sensu imperatoris eiusdem. Quod si aliquo termino in pecunie solutione defecerit,

45 101 a. e
)

eos ed. f
)
Qui ed. S) venerit ed. h

)
chelandros ed. *) equalentiam ed.

k) passaggio ed. Q desunt ed., supplevi e nr. 102. m
)
Itaque ed. n

) super ed. °) alias ed.

p
) forsitam ed. a) quicquid ed. r

) regiinenfisj ed.

1) Admtandum est, et in scripto nostro et in promissione imperatoris nr. 102, terminum unum
omissum esse, at in utroque diversum.
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644 MANDATUM DE CURIA CREMONAE VISITANDA. 1225. Nr. 103a.

lata sententia tenetur astrictus; ita quod post terminum elapsum, si per testimoniales
illorum litteras, qui pro rege, patriarcha 8

,
et magistro domus Alamannorum ad recipien-

dam statutis terminis ipsam pecuniam statuentur, ecclesie Romane constiterit, ipsum
imperatorem de huiusmodi satisfecisse [defectu]*, statim super illo articulo absolvetur
nec super aliis gravabitur ullo modo.

10 . De luis autem omnibus faciet ipse imperator patentes litteras suas Romane
curie in testimonium conservandas aurea bulla munitas.

103 a. MANDATUM
DE CURIA CREMONAE VISITANDA.

1225. Iui. 30.

Servatum est in priore recensione Chronici Ryccardi de S. Germano, quam e codice

civitatis Bononiensis 1.0, h. 11,10 saec. XIV— XV. primus vulgavit vir cl. Augustus

Gaudens i ‘Monumenti storici (Napoletam) Serie I. Cronaclic', ubi legitur p. 118. —
Böhmer, Reg. imp. V, 14694. (P. deest.)

Fredericus etc. principibus Alamannie, ducibus, comitibus, potestatibus Lombardie

et communitatibus, fidelibus suis et cet.

Cum Romana mater ecclesia iuxta rerum impedimenta cognosceret, que dilationem

transfretationis nostre tum pro termini brevitate tum pro commoditate negotii require-

bant, consulta dispositione providit, ut ab instanti Augusto ad duos annos ad Terre

Sancte subsidium actore Domino transeamus. Propter quod una cum principibus

nostris ad Sanctum Germanum in curia nostra presentibus deliberavimus et duximus

^

1226.
^
statuendum, ut primo venturo festo resurrectionis dominice in partibus Lombardie,

videlicet in civitate Cremone, que devota imperio est et ad quam facilius et sine diffi-

cultate itineris a longioris ultra citraque Alpes constituti poterunt convenire, ceterisque

Teutonie et Italie nobilibus b
,
pro succursu et itinere Terre [Sancte] 0

,
pro honore quo-

que et reformatione status imperii sollempnem curiam celebraremus. Quapropter vestre

dignationi precipiendo mandamus, sollicitantes instantius et ortantes, quatenus ob reve-

rentiam Christi, cuius negotium spetialiter agitur in hac parte, ad honorem quoque

imperii, cui fide et devotione tenemini, properetis et procuretis adventum interim

vestrum ad pretaxatum locum in armis decenter armati attentius accessum, ut ibidem

in tam sollemni curia interesse possitis, ubi non parum vestris cognoscetis commodis

accessisse et iter non in vacuum assumpsisse scietis. Nam etsi non esset ob aliud

nisi ad videndum spetialiter personam nostram, que vestra libenter fruitur visione,

confidimus et speramus, quod ad videndum nos hylariter venietis et venire nullatenus

postponetis, ut ante prosperam motionem nostram '1 personas vestras videre possimus

et ad invicem congaudere.

Dat. apud Sanctum Germanum, penultimo Iulii, XII. indictionis.

101 a. s
)
patriarca ed. *) supplevi.

103 a. a) intineris ed. b
)

locus corruptus, aliqua excidisse videntur.
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MANDATUM ITERATUM AD SPOLETINOS DE HOSTE FACIENDA. 1226. Nr. 103 b. 645

103 b. MANDATUM ITERATUM
AD SPOLETINOS DE HOSTE FACIENDA.

1226. Mart. 26.

Servavit recensio prior Chronici Ryccardi de S. Germano, quam e codice civitatis

5 Bononiensis 16, b. II, 10 saec. XIV—XV. primum vulgavit vir cl. Gaudcnzi ‘Monumenti

storici (Napoletani) Serie I. Cronache’, ubi legitur p. 122. Ibidem p. 123 leguntur litterae

inculpatoriae
,
quas Honorius III. cognito processu imperatoris ad eum declit. In adno-

tatione addi liceat fragmentum mandati ad incolas marchiae Anconitanae de hoste facienda

dati, quod fortasse ad eandem contra Lombardos expeditionem faciendam spectat 1
. Legitur

io in codice Parisino lat. 13059 (S. Germain Harlay 455) saec. XIII—XIV. pars V, nr. 36

fol. 50. — Böhmer, Reg. imp. V, 14695. (P. deest.)

Fredericus etc. potestati et communi Nucere aliisque
|

intra
|

comitatum et ducatum

Spoleti constitutis etc.

Accedentes nuper felicibus auspiciis apud Fanum, ubi nuntios et milites vestros 3

i5 iuxta premissi mandati formam speravimus habere presentes
,

intelleximus ex relatu

quorumdam, quod ad prohibitionem apostolicam nostram distulistis exequi iussionem.

Super quo et fideli
1

' providentia Romani pontificis non immerito duximus admirandum,

cum non incertum existit, quod de terra etiam, que antiquitus est beati Petri patri-

monio applicata, certum ad requisitionem nostram servitium in colloquio, expeditione

so ac rationibus aliis ratione® advocatie dignitati nostre debetur. Multo magis de fide

vestra cogimur d admirari, qui sub huiusmodi pretextu e
,
quod f in preiudicium iuris

nostri esse dignoscitur, ius imperio debitum intenditis obfuscare, non attendentes, quam

sit. g temerarium que cesaris sunt cesari detinere, apud quem transire impune nequit

transgressor sue transgressionis excessum. Si enim sanctissimus pater noster Romanus

25 pontifex, qui tenetur iura nostra salvare b
,
proibitionem hanc fecisse dicatur, ratione

perspecta' de saniori consilio revocabit. Sed vestra temeritas, si diligentius adver-

tatis, illud inde super se citius recipiet gravitatis, ut de facili emendare nequeat quod

deliquit k . Unde si ad tantum facinus ulciscendum contra nos commissum 1 animad-

versione debita nostrum imperium moveretur, sicut iusta"1 in hiis vobis“ facultas non

30 suppeteret excusandi, sic non inveneritis 0 aliquem adversus iustitie nostre potentiam

adiutorem. Volentes igitur nostram mansuetudinem a vobis tam graviter non offendi,

qui potius ad retributionem subditorum inflecti gaudemus quam sevire in subditis ad

vindictam, sub interminatione gratie nostre vobis iterato precipiendo mandamus, qua-

tenus iuxta quod ab excellentia nostra iam iterum recipistis per litteras et nuntios

as nostros in mandatis firmiter de nuntiis et militibus transmittendis, exequi nullatenus

omittatis 1
’, sicut iustam indignationem nostram cupitis evitare.

Datum apud Fanum, XXVI. Martii, XIIII. indictionis.

103 b. ») nostras c. b
)

fid. aut sid. c. c
) rationibus ed. fl

) cogimus ed. ®) pre-

testu ed. f
) que c. S) sic c. b) favare c. >) prospecta c. k

) delinquit ed. ') ad-

40 missum ed. m
)

iuxta ed. u
) nobis c. °) invenientis ed. p) admictatis ed.

1) Fidelibus suis de Marchia, ut parent se cum eo ad exercitum. Cum vires ex-

cellencie nostre proxima ventura estate potenter et magnifice ostendere disponimus, ut rebelles nostri

territi et attriti clava nostre potencie demergantur ad ima, virtutem vestram et fidem ac ceterorum

nostrorum fidelium Marchie promptam volumus et devotam assurgere ac roboratis viribus in con-

45 spectu nostro placide comparere, ut laudis titulos possitis apud excellenciam nostram de bono in

melius promereri etc.
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395a. EPISTOLA
DE LEGATIONE PRINCIPUM

AD ALFONSUM ELECTUM MISSA.
(1257.) Aug. 23.

Servavit codex Parisinus lat. 17193 saec. XVII. fol. 213 \ ubi rubrum: Epistola E.

episcopi Constantiensis ad praepositum Basiliensem. Edidit et illustravit nuperrime

vir cl. Oswaldus Piedlicli in ‘Mittheilungen des Instituts ’ XVI, 659 secundum exemplar

viri d. Dopsch. De legatione principum cf. supra p. 502 cap. 29. (P. deest.)

E(berhardus) dei gratia Constantiensis episcopus suo praedilecto H(einrico) prae-

posito Basiliensi salutem et amoris incrementum.

Spes premii solatium est laboris. Post labores et aerumnas vix narrandas per-

Aug. venimus in assumtione sanctae Mariae virginis apud Burges, ubi cum magna solemni-

tate ipso rege nobis cum baronibus obviam veniente recepti sumus vultu sereno affec-

tum cordis praestante. Post dies autem tres coram [rege] a sedente in throno prin-

cipum electorum nuncii procedentes electionem de ipso rege factam publicarunt, decre-

tum electionis ostendendo, litteris multorum principum, litteris etiam domini papae

lectis ibidem, quibus monendo persuasit electoribus hunc regem in Romanorum regem

prae ceteris eligendum 2
. Hic regum nuncii solemnes Bohemiae, Ungariae, Pranciae,

Navarrae, reges Arragonum et b Portugalliae suum auxilium magnifice promiserunt.

Ad electionis negotium prosequendum fuit ibidem pro nobis et ex parte Suevorum

praesentium et absentium propositum rationibus multis persuadendo et eos sibi specia-

lius astrictos, ex quibus traxit originem, subiectos exhibendo, quod electioni de se

factae consentiret, singularum provinciarum principibus [et]
a baronibus ibidem publice

rogantibus cum affectu. His autem sic gestis decenter et propositis, rex ipse mente

non parum perplexus inducias trium dierum postulavit. Tunc vocatis hora et die

statutis omnibus rex in publico, multis praemissis sermonibus, electioni de se factae

consentiens regnum et imperium suscepit fideliter toto posse gubernandum, promittens

suis assistere et eos nullo casu relinquere, praestito super hoc corporaliter iuramento.

Ex hoc laetiores effecti non immerito licentia ab eo petita expectamus in brevi Deo

dante rebus et honoribus fortiores reversuri. Processum autem regis mirae potentiae

et ineffabilis apparatus rebellibus terribilis quantocius audietis a finibus mundi con-

cussis ex affectu magnalia machinantis. Haec nova scribimus domino reverendo °- 3 con-

sulentes, quatenus se teneat usque ad nostrum adventum nulli se obligando, ut cum

ipso quod visum fuerit faciamus. Alium mittemus nuncium subsequenter. Usque ad

oct. i6. festum beati Galli nos speramus reversuros.

Datum Burges, X. Kal. Septembris, indictione XIV. d Valete.

395 a. a
) deest cod. b

)
etc. cod. c

)
referendario cod., emendavit Redlich. d

) sic cod. pro XV.

1) Cf. Delisle, ‘Cdbinet des manuscrits’ II. 252 ss. 2) Cuius loci ratione habita corrigere licet

ea, quae supra p. 502 not. 2 notata sunt. 3
)
An Bertoldo II. ep. Basiliensi ? REDLICH.
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Albertus falso abbas Corbacensis